
SMLOUVAOVYPOŘÁDÁNÍ ZÁVAZKŮ
uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,

mezi těmito smluvními stranami:

Centrumvolného času Hustopeče,
příspěvková organizace
se sídlem Šafaříkova 1017/40, Hustopeče 693 01
IČ: 71200398
zastoupená Mgr. Petrem Fridrichem
(dále jen „objednatel“)

a

Lužánky – středisko volného času Brno, příspěvková organizace
se sídlem Lidická 1880/50, 602 00 Brno
IČ: 00401803, DIČ: CZ00401803
příspěvková organizace zřízená Jihomoravským krajem
zastoupená Janem Ondrouškem, ředitelem
(dále jen „dodavatel“)

1. Popis skutkového stavu
1. Smluvní strany uzavřely dne 3. 9. 2020 Smlouvu o zajištění akce, jejímž předmětem bylo

zajištění akce Kurz inkluze pro pedagogy II. v termínu 9. - 11. 10. 2020 (dále též “původní
smlouva”). Tato Smlouva o zajištění akce byla uzavřena v souladu s výsledkem zadávacího
řízení na výběr dodavatele díla.

2. Lužánky – středisko volného času Brno, příspěvková organizace je povinným subjektem
pro zveřejňování v Registru smluv dle § 2, odst. 1, zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru
smluv (dále jen jako „ZRS“), který jí ukládá povinnost uzavřenou Smlouvu o zajištění akce
zveřejnit postupem podle tohoto zákona.

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že původní smlouva byla zveřejněna v Registru smluv
až dne 9. 12. 2020 a tedy v souladu s ustanovením § 6 odst. 1 ZRS nabyla účinnosti dnem
uveřejnění, tj. dne 9. 12. 2020.

4. Smluvní strany prohlašují, že k plnění z původní smlouvy došlo již před jejím uveřejněním
v Registru smluv a tedy před nabytím účinnosti. Smluvní strany, vědomy si právních následků
s tím spojených a v zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně
sjednané smlouvy, jakož i s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím
závaznosti uzavřené smlouvy a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly,
a ve snaze napravit závadný stav vzniklý v důsledku plnění ze smlouvy před jejím uveřejněním
v Registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto novou smlouvu ve znění, jak je dále uvedeno.

strana 1/2



.

2. Práva a závazky smluvních stran

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností,
který touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původní
smlouvy, která tvoří pro tyto účely přílohu této smlouvy. Lhůty se rovněž řídí původní smlouvou
a počítají se od data jejího uzavření.

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě Smlouvy
o zajištění akce považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně
poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu
bezdůvodného obohacení.

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění ze Smlouvy o zajištění akce, která mají
být od okamžiku jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných
závazků, budou splněna podle sjednaných podmínek.

4. Smluvní strana, která je povinným subjektem pro zveřejňování v Registru smluv dle § 2 ZRS
se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému zveřejnění této smlouvy a její
kompletní přílohy v Registru smluv v souladu s ustanovením § 5 ZRS.

3. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv.

2. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou
originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis.

Příloha č. 1: Smlouva o zajištění akce ze dne 3. 9. 2020

V Brně dne

 

.................................... ....................................
objednatel dodavatel

Centrum volného času Hustopeče, Lužánky – středisko volného času Brno,
příspěvková organizace příspěvková organizace

strana 2/2



 

 

1 

 

Smlouva o zajištění akce 

uzavřena dle § 1724 a násl. občanského zákoníku v platném znění 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
1. Lužánky – středisko volného času Brno, příspěvková organizace 
Se sídlem:  Lidická 50, 658 12 Brno 
IČ:   00401803 
DIČ:   CZ00401803 
Bankovní spojení: Fio Banka, a.s., č.ú.: 2300553212/2010 
Statutární zástupce: Jan Ondroušek, ředitel 
(dále tak jen „dodavatel“) 
 
a 
 
2. Centrum volného času Hustopeče, příspěvková organizace 

Se sídlem:   Šafaříkova 1017/40, Hustopeče 693 01  
IČ:   71200398   
Statutární zástupce:  Mgr. Petr Fridrich  
 (dále také jen „objednavatel“) 
 

uzavřely mezi sebou níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o zajištění 
akce 

 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je zajištění akce – Kurz inkluze pro pedagogy II. v termínu 9.-
11.10.2020 

2. Jedná se o akreditovaný kurz DVPP, který lze využít v rámci projektu Šablony II 
3. Touto smlouvou se dodavatel zavazuje zajistit aktivity specifikované v odstavci 1. článku III 

a objednatel se zavazuje za toto dodavateli zaplatit dle podmínek uvedených v této 
smlouvě. 

 

 

Článek III. 
Závazky dodavatele 

1. Dodavatel zajistí následující aktivity/služby:



 

2 

 Ubytování (2 noci, celkem 3 dny pobytu) 

 Stravu (plná penze, začínající obědem v den příjezdu, končící obědem v den 
odjezdu) 

 Akreditovaný program v celkové délce 24 hodin 

 Osvědčení o absolvování kurzu  

 

Článek IV.  
Závazky objednatele 

1. Objednavatel je povinen poskytnout náležitou součinnost při realizaci obsahu této smlouvy 
2. Objednavatel požaduje zajištění akce pro 10 účastníků 

4. Před akcí dodá dodavateli seznam účastníků v podobě jméno+příjmení, bydliště, datum 
narození.  
 

 

Článek V. 

Platební podmínky a storno 

 
1. Cena za zajištění služby specifikované v článku III. se sjednává ve výši 5 100 Kč /osobu 

včetně DPH, celkem tedy 51 000 Kč/ 10 osob 
2. Sjednaná úhrada za plnění bude provedena na základě faktury, vystavené dodavatelem 
3. Objednatel se zavazuje platit dodavateli za plnění předmětu této smlouvy dohodnutou cenu  

ve stanovené výši a lhůtě splatnosti.  
4. Cena je konečná – v případě změny je nutné vystavit dodatek ke smlouvě.  
5. Storno podmínky při odhlášení účastníka z akce jsou následující: 

 Odhlášení do 7 dnů před zahájením aktivity – storno ve výši až 50% z ceny aktivity, 

 Odhlášení méně než 7 dnů před zahájením aktivity – storno ve výši až 80% z ceny 
aktivity, 

 Storno poplatek při lékařském doložení absence ze zdravotního důvodu činí až 50% 
z ceny aktivity 

6. V případě zrušení akce z důvodu vládního nařízení (např. nouzový stav v souvislosti 
s výskytem SARS-CoV19), budou ze zaplacené částky uhrazeny pouze nutné fixní náklady a 
zbytek bude vrácen na účet objednatele. 

 
 
 

Článek VI. 

Doba trvání smlouvy, zánik smlouvy 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, tedy na dobu trvání akce uvedené v článku II. 
2. Smlouva zaniká uplynutím platnosti smlouvy, písemnou dohodou smluvních stran nebo 

odstoupením od smlouvy. 
3. V případě, že jedna smluvní strana podstatným způsobem poruší svoje smluvní povinnosti, 

je druhá strana oprávněna odstoupit, jestliže to oznámí smluvní straně, která podstatně 
porušuje smluvní povinnosti, bez zbytečného odkladu poté, kdy se o tomto porušení 
dozvěděla. 



 

3 

 
 
 
 

Článek VII. 
Závěrečné ujednání 

 
1. Změny v závazcích objednatele je objednavatel povinen neprodleně sdělit dodavateli, 

písemnou formou (e-mailem). 
2. Jiné změny a dodatky této smlouvy lze provést pouze písemnou formou po vzájemné 

dohodě obou smluvních stran. 
3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom 
4. Platnosti a účinnosti nabývá tato smlouva dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
5. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou obsaženy v této smlouvě, se řídí 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
6. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že 

smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání jako projev jejich svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně a nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 
dohody o všech ustanoveních této smlouvy připojují osoby oprávněné jednat za obě 
smluvní strany své vlastnoruční podpisy. 

7. Smluvní strany výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně všech 
případných dodatků v Registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly na tom, že smlouvu v Registru smluv 
uveřejní dodavatel. 
 

 
V             dne: ……………      V             dne: …………… 
 
 
 
 
 
 
 …........................................ …........................................ 
 objednatel dodavatel 


